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Referat: 
 

Dato:  5/1 – 2023 
Tidspunkt:  19.00 – 21.00 
Sted:  Video  
Tilstede: Anna, Erling, Irma, Miram, Mette, Lars, Per og Werner 

Afbud fra:  
 

1. Godkendelse af dagsorden 
Dagsorden blev godkendt. 

 
2. Referat fra bestyrelsesmødet den 19/11-2022 

Referatet blev godkendt og sendes til webmaster af sekretær. 
 

3. Meddelelser fra formanden   
Formanden informerede, at: 
 Klubben er blevet inviteret til DKKs repræsentantskabsmøde lørdag den 18. marts 

2023. 
Formanden deltager. 

 
 Klubben har fået en henvendelse fra en eksteriørdommer Michael Laub om at blive 

specialdommer for vores race. Bestyrelsen har meddelt Michael Laub, at vi indstiller 
ham til uddannelsen som eksteriørdommer på Berner Sennen, og at UU tager sig af 
den praktiske del. 

 

 Klubben har fået en henvendelse fra en potential sponsor. Kassereren tager kontakt 
til personen.  

 
 Klubben har fået en henvendelse fra ét ikke medlem. Bestyrelsen er enige i ikke tage 

yderligere handling på denne, da personen ikke er medlem.  
 

 Klubben har fået anonyme breve. Formanden og UU har hver modtaget et 
enslydende anonymt brev med posten. Bestyrelsen er enige i ikke tage yderligere 
handling på denne, da det er svært at agere på anonyme henvendelser. 

 
 Formanden orienterede om, at Ballerup-Skovlunde træningsplads har overført 3950 

kr. til forskningskontoen. Stor tak for det. 
 

4. DKK Ringsted  
DKK har inviteret bl.a. alle specialklubber til at komme på besøg på DKKs nye sted i 
Ringsted den 1. november 2022. Kassereren repræsenterede Klubben og kunne berette 
fra besøget: 
 
Dansk Kennel Klub har købt og overtaget et mindre landbrug med bopæls muligheder 
og med 3 haller, heraf en stor hal på 20 x 60 meter og en mindre hal på 20 x 40 meter. 
Begge haller er tidligere blevet brugt som ridehaller og der er ens bund, hvor der er 
udlagt fiberbund bestående af en bestemt type sand blandet med fibermateriale. Der er 
derfor ikke "fast bund" eller egentlig gulv i hallerne. Endvidere en mindre hal, som har 
været hestestald endnu med hestebokse. 
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Der udover er der et ca. 300 m2 stort teorilokale / foredragslokale med plads til 75-100 
siddende gæster alt efter opsætningen og et mindre teorilokale med plads til ca. 6 
siddende gæster.  
 
Der er adgang til 4 toiletter samt kantine med diverse køkkenfaciliteter. Pt. er kantinen 
ikke med personale, men der er adgang til kantinen og man kan selv tilberede mad eller 
bestille udefra. De indendørs kursuslokaler samt kantinen er opvarmede. 
 
Udendørs er der mulighed for at leje 4 oplyste træningsbaner med græs og flere (endnu 
ikke indhegnede) naturarealer. Der kan arrangeres strøm til arealerne eksempelvis til 
brug for udstillinger.  
 
Der udmærkede tilkørsels- og parkeringsforhold i forbindelse med alle arealer også for 
mange gæster på en gang. Der er mulighed for at have campingvogne eller autocamper 
med, p.t. er der dog ikke mulighed for tilslutning af strøm og vand, men det arbejdes der 
på. 
 
Der er ved at blive arrangeret et booking system, hvor man løbende kan booke en måned 
frem. Har man brug for at book bedre tid end ca. 1 måned, skal man sende en mail og 
booke sine ønskede tid(er). 
 
Der er umiddelbart lavet lejepriser for hverdage og for weekender i efterår/vinter. 
Priser findes bl.a. på DKKs hjemmeside. 

 
5. DBSKs medlemstal er faldende 

Hvilket skyldes dels en ændring af DKKs medlemssystemet, dels at vi har opdrættere 
blandt vores medlemmer, som direkte fraråder sine hvalpekøbere at blive medlem af 
Klubben og dels den generelle recession i samfundet. 
 
Bestyrelsen talte om følgende initiativer:  
 Klubben giver ét års abonnement til opdrætterne i hvalpepakker 
 én pris til medlemmer og én pris til ikke medlemmer på DBSK arrangementer. UU 

undersøger hos DKK om Klubben har lov til dette. 
 Klubben gør medlemmerne og kommende medlemmer opmærksom på, at 

medlemmer af DBSK har samme fordele, som DKK-medlemmer  
 I samarbejde med medlemmerne vil bestyrelsen række ud til danske dyrlæger og 

opfordre dem til at blive gratismedlem, så de modtager Berner Bladet. Der skal laves 
et skriv i næste Berner Bladet. 

 At opdrætter opfordrer hvalpekøber til at blive medlem og evt. sender navne på 
hvalpekøbere, så Klubben kan sende fx det nyeste Berner Bladet til hvalpekøberne.  

 Hvalpepakker gøres attraktive. Det har vi talt om før, men grundet mange forskellige 
omstændigheder er der endnu ikke taget hul på opgaven. Formanden kontakter 
formanden for ASU mhp. idegenerering og start-up på opgaven. 

 Klubben laver en ny flyer, som kan bl.al sendes i hvalpepakker og i det materiale 
DKKs sender ud til opdrættere. Formanden kontakter webmaster mhp. 
idegenerering og start-up på opgaven. 
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Endvidere har bestyrelsen talt om at lave lokale: 
 hvalpeaftner  

Det er en ide som ét medlem har fået før Corona og forsamlingsforbuddet, og som 
måtte aflyses / udsættes pga. Corona. 
Bestyrelsen vil kontakte idékvinden for at høre om hun vil afholde det første 
arrangement, samt tage billeder og skrive en lille tekst om arrangementet, som kan 
bringes i Berner Bladet, på hjemmesiden og Klubbens Facebookgruppe. 
Endvidere vil bestyrelsen søge opdrættere, som vil stå for en hvalpeaften for 
hvalpefamilier i lokalområdet efter idékvindes skabelon.  

 gåture 
Bestyrelsen talte om at genoptage gåturene forskellige steder i Danmark, som 
stoppede pga. Corona og forsamlingsforbuddet. 

 medlemsmøder 
Bestyrelsen har flere gange tale om at arrangere medlemsmøder forskellige steder i 
landet. Initiativet er grundet forskellige omstændigheder endnu ikke realiseret.  
Det seneste forslag er et medlemsmøde med temaet; udstillinger med fx Wilfred 
Olsen og/eller Annette Bystrup, hvor medlemmerne kan stille spørgsmål til 
udstilling og bedømmelser. Formanden kontakter UU og ASU mhp. arrangere omtale 
medlemsmøde.   

 
Endeligt tale bestyrelsen om muligheden for, at Klubben har rabataftaler for medlemmer 
ved fx foderfirmaer, forsikringer, hundeartikler. Denne ide skal undersøgers nærmere. 
 

6. Årsbladet 
 Deadline rykkes, fordi vi mangler billedet af top 10 hunde på alle hitlister.  
 Forventet sideantal er 40-50 sider 
 Antal Årsblade: Årsbladet uddeles på GF, udstillinger, arrangementer, og måske via 

Berner Shoppen. Falke skal spørges om dette.  
 Kassereren kontakter trykkerier mhp. pris på tryk. 
 Der skal annonceres i Berner Bladet for Årsbladet og for hvor og hvordan det kan 

afhentes. 
 Indhold af Årsbladet er: 

 Hitlister og billeder af hitlistehunde 
 Klud og hvalpepræsentationer 
 Farvel-ord 
 Annoncer 
 RAS statistikker fra ASU – formanden kontakter ASU 
 AKT-speak, UU og ASU året der gik  
 Forord af formanden  

 
7.  Fællesmøde med træningspladerne den 14/1-2023 

 videomøde kl 13 – 15  
 dagsorden sendes ud af sekretæren til alle træningspladserne  

 
8. Hitlistefejring 

Bestyrelsen talte om status på hitlistefejringen i Tommerup i januar og om hitlistegaver. 
 

9. Kontrakt til brug for uddannelse 
Udskudt til næste gang. Kassereren er tovholder på opgaven. 
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10.  Økonomi 

Kassereren sender en regnskabet rundt, men der er pt underskud ca. 19.000 kr. ift. det 
budgetterede. 
Kassereren ser to årsager til dette nemlig, at indtægten fra medlemskontingent falder 
og at dommerudgifter stiger. Bestyrelsen og UU har dette som et OBS-punkt.  

 
11.  Status arbejdsgruppe vedtægter (gruppe bestående af Per, Erling, Monica og 

Karin) 
Der er ingen status fra arbejdsgruppen, fordi der intet nyt er.  
  

12.  Status på arbejdsgruppe mere fair kåring af årets LP hund (Joanna, Mogens, 
Dorte) 
Joanna har sendt et forslag til bestyrelsen.  
Bestyrelsen læse forslaget grundigt til næste møde, hvor forslaget behandles. Herefter 
kontaktes dirigent Helle Scheffmann mhp. en afklaring på om forslaget skal sendes til 
afstemning på den ordinære generalforsamling eller om bestyrelsen må godkende 
forslaget og under hvilke forudsætninger. Her tænker bestyrelsen på, om det skal 
offentliggøres fx i Berner Bladet eller på hjemmesiden. 

 
13.  Nyt fra udvalgene  

 UU:  
Klubudstillingen Tommerup 22+23/1 – bestyrelsen fik en status fra UU. 

 
 AKT: 

AKT har forskellige ideer, som de arbejder på. Status på disse kommer løbende. 
 

 ASU: 
ASU har forskellige ideer, som de arbejder på. Fx skal ASU på besøg på KU Life snart. 
RAS: bestyrelsen opfordrer ASU til at gennemgå deres retningsline, i sær punktet 
omkring RAS, samt undersøge om det forsat er er krav fra DKK til specialklubberne.  
Skal retningslinjen ændres, kæver dette, at ASU indsender ændringen til bestyrelsen 
og til afstemning på den ordinære generalforsamling.  
Werner er tovholder på, at ASU tager stilling til RAS.  
 

14. Tema til Berner Bladet nr. 1 
Bestyrelsen tale om det kommende Berner Blad, som bestyrelsen er tovholder på, og 
blev enige om, at temaet skal handle om Hvordan Klubben fungerer, herunder: 
 forskel på DKK og DBSK 
 Hvordan arbejder bestyrelsen – arbejdsgange, når der kommer sager ind 
 Hvordan arbejder udvalg  
 Flere medlemmer til udvalgene 
 Ønsker fra medlemmer 
 Bidrag fra hvert medlem af bestyrelsen  
 Deadline er den 1/2-2023 

 
15.  Eventuelt 

 Næstformanden spurgte til hvorfor der næsten ingen betalt reklamer er i Berner 
Bladet. Klubben modtager annoncer, men reklamerer ikke for muligheden. 
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Næstformanden udarbejder en plan for hvordan vi går flere annoncører i Berner 
Bladet. Priser for annoncering findes i Berner Bladet. 
 

16.  Næste møde  
Onlinemøde den 2/2-2023 kl. 19.00 

 
 


